

Présentation synthétique

Compte Administratif 2023 – SMTBA

Le Compte Administratif 2023 du SMTBA fait apparaître les résultats globaux suivants :

- DEPENSES = 17 525 028.40 €
- RECETTES = 24 849 483.99 €

❖ La section de Fonctionnement

Le résultat de la section fonctionnement avant reprise des résultats antérieurs est de + 436 041.53 €.

Avec la reprise des résultats antérieurs, il est de + 5 386 635.14 €.

FONCTIONNEMENT

	COMpte ADMINISTRATIF			
	2022	2023	Evolut° 2023 / 2022	
CHARGES DE FONCTIONNEMENT			en masse	en %
CHARGES A CARACTERE GENERAL 011)	14 321 366,79	15 346 588,47	1 025 221,68	7,16%
CHARGES DE PERSONNEL (012)	148 434,28	146 136,91	-2 297,37	-1,55%
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE (65)	496 665,00	609 076,22	112 411,22	22,63%
CHARGES FONCTIONNEMENT COURANT	14 966 466,07	16 101 801,60	1 135 335,53	28,24%
CHARGES EXCEPTIONNELLES LARGES	8 609,81	9 858,61	1 248,80	14,50%
CHARGES FONCTIONNEMENT HORS INTERETS	14 975 075,88	16 111 660,21	1 136 584,33	42,75%
Charges financières	28 432,15	30 939,68	2 507,53	8,82%
TOTAL 1 DEPENSES REELLES	15 003 508,03	16 142 599,89	1 139 091,86	7,59%
TOTAL 2 DEPENSES D'ORDRE	545 638,62	511 015,89	-34 622,73	-6,35%
TOTAL GENERAL DEPENSES	15 549 146,65	16 653 615,78	1 104 469,13	7,10%

PRODUITS DE FONCTIONNEMENT				
VENTES DE PRODUITS (70)	1 118 674,71	1 110 476,60	-8 198,11	-0,73%
VERSEMENT MOBILITE (73)	9 118 813,63	9 196 308,38	77 494,75	0,85%
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION (74)	6 474 769,74	6 706 795,72	232 025,98	3,58%
AUTRES PDTS DE GESTION (75) et 013	322 981,89	62 808,52	-260 173,37	-80,55%
PRODUITS FONCTIONNEMENT COURANT	17 035 239,97	17 076 389,22	41 149,25	0,24%

PRODUITS EXCEPTIONNELS LARGES	157,06	8 599,09	8 442,03	5375%
TOTAL 1 RECETTES REELLES	17 035 397,03	17 084 988,31	49 591,28	5375,28%
TOTAL 2 RECETTES D'ORDRE	4 669,00	4 669,00	0,00	0,00%
TOTAL GENERAL RECETTES	17 040 066,03	17 089 657,31	49 591,28	0,29%
Résultat de l'exercice	1 490 919,38	436 041,53		
Résultat de clôture de l'exercice précédent	3 459 674,23	4 950 593,61		
Résultat de clôture	4 950 593,61	5 386 635,14		

❖ La section d'Investissement

Le solde de la section d'investissement avant reprise des résultats antérieurs est de – 74 151.97 €.

Avec la reprise des résultats antérieurs, il est de + 2 141 935.45 €.

	COMPTE ADMINISTRATIF	
	2022	2023
Dépenses d'investissement		
20 - Frais d'études	53 009,81	86 855,90
21 - Immobilisations corporelles	93 786,63	99 411,00
23 - Immobilisations en cours	3 316,00	281 408,11
Dépenses Invnt hors dette	150 112,44	467 675,01
Dépenses dette (rembt capital)	109 465,83	112 823,85
TOTAL 1 : Dépenses réelles	259 578,27	580 498,86
TOTAL 2 : Dépenses d'ordre	4 669,00	86 798,76
TOTAL GENERAL DEPENSES INVESTISSEMENT	264 247,27	667 297,62

Recettes d'investissement		
Subventions d'investissement (13)	0,00	0,00
Mobilisation emprunt	0,00	0,00
Affectat° de résultats (1068)	0,00	0,00
Total 1 Recettes réelles d'invnt	0,00	0,00
Total 2 Recettes d'ordre d'invnt	545 638,62	593 145,65
TOTAL GENERAL RECETTES INVESTISSEMENT	545 638,62	593 145,65

Envoyé en préfecture le 07/05/2024

Reçu en préfecture le 07/05/2024

Publié le 07/05/2024

ID : 030-200003325-20240429-CS2024_01_02-BF



Résultat de l'exercice	281 391,35	-74 151,97
Résultat N-1	1 934 696,07	2 216 087,42

Solde (excédent ou déficit de clôture)	2 216 087,42	2 141 935,45
--	--------------	--------------

❖ Les indicateurs de gestion

Envoyé en préfecture le 07/05/2024

Reçu en préfecture le 07/05/2024

Publié le 07/05/2024



ID : 030-200003325-20240429-CS2024_01_02-BF

CHAINE DE L'EPARGNE

	2022	2023	Evolution 2023 / 2022	
			En masse	En %
Produits fonctionnement courant	17 035 239,97	17 076 389,22	41 149,25	0,24%
- Charges fonctionnement courant	14 966 466,07	16 101 801,60	1 135 335,53	7,59%
EPARGNE DE GESTION COURANTE	2 068 773,90	974 587,62	-1 094 186,28	-52,89%
Produits exceptionnels larges	157,06	8 599,09	8 442,03	5375%
- Charges exceptionnelles larges	8 609,81	9 858,61	1 248,80	14,50%
EPARGNE DE GESTION	2 060 321,15	973 328,10	-1 086 993,05	-52,76%
- Intérêts	28 432,15	30 939,68	2 507,53	8,82%
EPARGNE BRUTE	2 031 889,00	942 388,42	-1 089 500,58	-53,62%
Capital	109 465,83	112 823,85	3 358,02	3,07%
EPARGNE NETTE	1 922 423,17	829 564,57	-1 092 858,60	-56,85%